
Smlouva č. KK03889/2022/1 
č. smlouvy zhotovitele: AV.22033.1.190/001/INV/01

 Dodatek č. 1
smlouvy o dílo „Restaurování marufláží - 3“

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů („občanský zákoník“)

Karlovarský kraj
sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
DIČ: CZ70891168
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený: Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem
(dále jen „objednatel“)

a

GEOSAN GROUP a.s.
sídlem: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III
IČO: 28169522
DIČ: CZ28169522

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupený: Luďkem Kostkou, předsedou představenstva
Ivanem Havlem, členem představenstva

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 12459
(dále jen „zhotovitel“)

(společně jako „smluvní strany“)

Vzhledem k tomu, že:

- smluvní strany uzavřely dne 06.12.2022 smlouvu o dílo spočívající v provedení díla 

„Restaurování marufláží - 3“ (číslo smlouvy Objednatele KK03889/2022);

- umělecká tvorba spadá do snížené sazby DPH ve výši 15 % dle přílohy č. 2 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů;



2/3

uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo.

A) Změna ceny díla

Smluvní strany shodně konstatují, že se na plnění dle uzavřené smlouvy vztahuje nižší sazba DPH, 

čímž se mění samotná výše DPH i celková cena díla včetně DPH.

Ustanovení článku II. odst. 1 smlouvy se mění tak, že nově zní:

„Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za provedení díla dle této smlouvy, a to v celkové výši:

Cena bez DPH 1 930 390,05 Kč.

DPH   289 558,51 Kč.

Cena včetně DPH  2 219 948,56 Kč.

Sjednaná cena vychází z cenové nabídky zhotovitele a zhotovitel prohlašuje, že v ní jsou zahrnuty 

veškeré náklady, které při plnění svého závazku dle této smlouvy vynaloží. Zhotovitel prohlašuje, že 

všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky dle této smlouvy zahrnul do kalkulace ceny“. 

Smluvní strany shodně konstatují, že snížená sazba DPH se vztahuje i na již poskytnutá plnění 

realizovaná na základě uzavřené smlouvy o dílo.

B) Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 1 v Registru smluv provede objednatel, 

přičemž je povinen zhotoviteli písemně oznámit uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv do 3 

pracovních dnů ode dne jeho uveřejnění. Kontakt na doručení oznámení o vkladu smluvní 

protistraně: datová schránka (i7vcy29). Považuje-li zhotovitel rozsah uveřejnění v registru 

smluv za nedostatečný, upozorní na tuto skutečnost objednavatele. Neprovede-li objednavatel 

v přiměřené lhůtě nápravu, je zhotovitel oprávněn uveřejnit v registru smluv dodatek č. 1 v jím 

požadovaném rozsahu.

5. Smluvní strany potvrzují autentičnost dodatku č. 1 a prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s 

jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 

vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 

podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.



3/3

6. Uzavření dodatku č. 1 bylo projednáno a schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením 

č. RK 724/06/23 ze dne 05.06.2023.

Objednatel Zhotovitel

...................................................................

Karlovarský kraj

Ing. Petr Kulhánek

hejtman

............ ..............

GEOSAN GROUP a.s.

Luděk Kostka

předseda představenstva

.............. ..

       Ivan Havel
člen představenstva




